МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПИЩЕВОЙ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 29/23

г. Петропавловск-Камчатский «03» марта 2016 года

О внесении изменений в приказ
Минсельхозпищепрома Камчатского края от
31.03.2014 № 29/74 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на возмещение
части затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям Камчатского края на
уплату страховой премии по договорам
сельскохозяйственного страхования в рамках
реализации государственной программы
Камчатского края «Развитие сельского
хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Камчатского края 2014-2018
годы»

В целях уточнения отдельных положений приложения к приказу
Минсельхозпищепрома Камчатского края от 31.03.2014 №29/74 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на уплату страховой
премии по договорам сельскохозяйственного страхования в рамках реализации
государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Камчатского края 2014-2018 годы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности Камчатского края от 31.03.2014 № 29/74 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат
сельскохозяйственным товаропроизводителям Камчатского края на уплату страховой
премии по договорам сельскохозяйственного страхования в рамках реализации
государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
Камчатского края 2014-2018 годы» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) заключение договора страхования:
а) в отношении урожая одного или нескольких видов сельскохозяйственных

культур, посадок многолетних насаждений, указанных в плане
сельскохозяйственного страхования, предусмотренном статьей 6 Федерального
закона от 25.07.2011 N 260-ФЗ «О государственной поддержке в сфере
сельскохозяйственного страхования и о внесении изменений в Федеральный закон «О
развитии сельского хозяйства» (далее - план сельскохозяйственного страхования) на
соответствующий год, - на всей площади земельных участков, на которых
сельскохозяйственным товаропроизводителем выращиваются эти
сельскохозяйственные культуры и многолетние насаждения;

б) в отношении сельскохозяйственных животных, указанных в плане
сельскохозяйственного страхования на соответствующий год, - на все имеющееся у
сельскохозяйственного товаропроизводителя поголовье сельскохозяйственных
животных одного или нескольких определенных видов;».

1.2. Подпункт «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«в) копию договора сельскохозяйственного страхования с приложением

документов, подтверждающих применение методик определения страховой
стоимости и размера утраты (гибели) урожая сельскохозяйственной культуры, утраты
(гибели) посадок многолетних насаждений, утраты (гибели) сельскохозяйственных
животных, утвержденных Министерством сельского хозяйства Российской
Федерации по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации;».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных

настоящим Порядком, Минсельхозпищепромом Камчатского края принимается
решение о возврате необоснованно полученных средств субсидии. Уведомление о
возврате необоснованно полученных средств субсидии направляется
Минсельхозпищепромом Камчатского края получателю субсидии в течение 5 дней со
дня принятия решения о возврате средств субсидии.

Получатель субсидии в течение 30 дней со дня получения уведомления
возвращает на лицевой счет Минсельхозпищепрома Камчатского края субсидию,
полученную с нарушением условий настоящего Порядка.

Остатки субсидий, не использованные получателем субсидий в отчетном
финансовом году, предусмотренные соглашениями (договорами), подлежат возврату
на лицевой счет Минсельхозпищепрома Камчатского края в течение 30 календарных
дней с момента получения уведомления.».

1.4. Пункт 11 исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

Министр /~~* Ш А.А. Кучеренко